
Moda na Mieszkańca 

Katarzyna Tarasiewicz: 
Wszystko zależy od ludzi, ich determinacji i zaangażowania, odpowiedzialności i postawy społecznej.

Dobra i rzetelna współpraca to podstawa. 

W TYM NUMERZE MNC 

Jest urodzoną społeczniczką i rekordzistką. 
Ustanowiła rekord w liczbie lat nieprzerwa-
nej, aktywnej działalności w Radzie Rodzi-
ców Szkoły Podstawowej nr 350. Urodziła 
się na Bemowie, tu mieszka i angażuje się 
w życie dzielnicy. Pielęgnuje hortensje i są-
siedzkie relacje. Uwielbia spędzać czas ze 
swoją rodziną, a zawodowo – buduje zespo-
ły. Gościem cyklu „Moda na Mieszkańca” 
jest Katarzyna Tarasiewicz. 

Moja historia z Bemowem to przede wszyst-
kim… Działalność w Radzie Rodziców Szkoły 
Podstawowej nr 350 na ul. Irzykowskiego 
1a. Udało mi się przy tej okazji pobić rekord 
szkolny w liczbie lat, podczas których rodzic, 
bez przerw w kadencjach, był członkiem 
Rady Rodziców i aktywnie w niej działał.

Mieszkam na Bemowie od dziecka. To już 
ponad 40 lat (śmiech). Nie wyobrażam sobie 
mieszkać gdzie indziej.

Na co dzień zajmuję się zarządzaniem zaso-
bami ludzkimi w branży IT. Jestem HR mana-
gerem. 

W wolnych chwilach najchętniej spędzam 
czas z moim mężem i wspaniałymi córkami.

Moje codzienne rytuały: rano kawa, odwożę 
córki do szkoły, później spacerek z ukochaną 
sunią w parku i zabieram się za pracę zawo-
dową.

W ludziach cenię uczciwość, odwagę, odpo-
wiedzialność i otwartość na innych.

Jeśli swój wolny czas spędzam na Bemowie, 
to najczęściej z przyjaciółmi lub udzielam się 
społecznie. Czasem udaje mi się posiedzieć  

z moimi sąsiadami w przydomowym ogród-
ku, przy okazji pielęgnując zasadzone hortensje.

W życie mojej społeczności i mojej dzielni-
cy angażuję się wspierając różnego rodzaju 
stowarzyszenia, fundacje i oddolne inicja-
tywy, których celem jest niesienie szeroko 
rozumianej pomocy potrzebującym, nie 
tylko ludziom. W związku z tym, że sama 
jestem szczęśliwą matką, szczególne miej-
sce w moim sercu mają potrzebujące dzie-
ci, ale współpracuję również z fundacjami 
na rzecz niesienia pomocy zwierzętom. 
Staram się zwyczajnie pomagać potrzebu-
jącym.

Angażuję się w życie mojej dzielnicy, ponie-
waż jestem urodzonym społecznikiem. Śmie-
ję się czasem sama do siebie, że się uzależni-
łam od tego typu aktywności. Wydaje mi się, 
że takie wartości wynosi się z domu rodzin-
nego. Moi rodzice od dziecka podkreślali po-
trzebę udzielania się społecznie. Pamiętam z 
dzieciństwa, że moja mama też działała, or-
ganizowała, była postrzegana jako bardzo ak-
tywna osoba. Można powiedzieć, nie daleko 
pada jabłko od jabłoni (śmiech).

Organizację oświaty na Bemowie oceniam 
jako dobrą. Oczywiście zawsze będą obszary, 
które można poprawić czy rozszerzyć, zapro-
jektować bardziej innowacyjne rozwiąza-
nia, ale najczęściej te ograniczenia wynikają  
z powodu braku funduszy w samorzą-
dzie. Jednak uważam po tylu latach do-
świadczeń w pracy w Radzie Rodziców 
i również zawodowo, że najważniejsi są 
ludzie, z którymi się pracuje. To od nich 
i ich chęci, determinacji i nastawienia 
wszystko zależy. Spotkałam na szczęście 
na swojej drodze wiele takich osób, które 

pomimo beznadziejnej sytuacji, potrafi-
ły wygenerować działania, które rozwią-
zywały problemy. Jednego jestem pewna,  
że z dobrym, zaangażowanym zespołem 
można przenosić góry, pomimo istnieją-
cych trudności. Warunek jest jeden: musi-
my grać razem i do jednej bramki.

Ważne dla bemowskich dzieci i młodzieży 
jest zapewnienie im poczucia bezpieczeń-
stwa, zachęcających warunków do rozwoju 
w szkole (mam tu na myśli wyremontowanie 
starych budynków szkolnych i budowę no-
woczesnych, takich, które będą swoim wy-
posażeniem, kolorami i przyjazną atmosferą 
motywowały do nauki). Nie możemy oczy-
wiście zapominać o żłobkach i przedszkolach 
dla najmłodszych dzieci. To ważne, aby mło-
dzi rodzice mieli możliwość powierzenia pod 
profesjonalną opiekę swoich najmłodszych 
dzieci, aby zachować aktywność zawodową. 
To bardzo istotny aspekt życia społecznego  
w dzisiejszych czasach. Państwo zdecydowa-
nie powinno zapewniać większe środki na 
tego typu placówki, bo to gwarantuje możli-
wości rozwoju społecznego, a co za tym idzie 
podnoszenia komfortu życia ludzi (szczegól-
nie tego psychicznego). Kolejnym istotnym 
krokiem jest stworzenie miejsc do spotkań  
i integracji. Takich miejsc, w których mło-
dzież może spędzać wspólnie czas na roz-
mowach, słuchając muzyki, zawierając 
nowe znajomości.

Akcja, przeprowadzona na Bemowie, która 
szczególnie zapadła mi w pamięć… chyba to 
ta pierwsza z mojego podwórka szkolnego  
– Szkoła Podstawowa nr 350 – kiedy właśnie 
dzięki zaangażowaniu rodziców ze szkolnej 
Rady Rodziców, dyrekcji i radnemu Marko-
wi Lipińskiemu udało się najpierw zorgani-
zować środki finansowe w Urzędzie Mia-
sta Warszawy, a później doprowadzić do 
realizacji tej inwestycji. To także, z tego co 
pamiętam, inicjatywa kilku osób z Urzędu 
Miasta Warszawy, którzy, rozumiejąc nasze 
zgłaszane dużo wcześniej potrzeby, zdecy-
dowali się podjąć działanie i przeznaczyć 
dodatkowe środki na ten cel. Później Pan 
Marek Lipiński rzeczywiście wprowadził ten 
plan do realizacji. Szkoła została wybudowa-
na. To był chyba pierwszy nowoczesny budy-
nek szkolny w naszej okolicy. To efekt współ-
pracy, o którym wspominałam wcześniej. 
Wszystko zależy od ludzi ich determinacji  
i zaangażowania, odpowiedzialności i posta-
wy społecznej. Dobra i rzetelna współpraca 
to podstawa. 

Ważne, aby na Bemowie zwiększyła się 
liczba żłobków, przedszkoli i szkół. Bemowo 
rozrasta się w piorunującym tempie i tych 
miejsc będziemy potrzebować zdecydowanie 
więcej.

Na Bemowie lubię szczególnie bogactwo  
w obszary zielone i dużą przestrzeń między 
blokami. To zdecydowanie mocna strona Be-
mowa! Blisko centrum Warszawy i jednocze-
śnie opływamy w zieleni i dużych przestrze-
niach.

Bemowska biblioteka to dla mnie przyjazna 
przystań, miejsce relaksu i spotkań z ludźmi, 
którzy są zawsze bardzo mili. Jestem miło-
śniczką powieści kryminalnych szwedzkiej 
autorki Camilli Läckberg i ostatnio często wy-
pożyczam książki jej autorstwa.

Staram się zwyczajnie pomagać



Strefa wielbicieli książek
W „Strefie wielbicieli książek” rozmawiamy z Aleksandrą Gajewską 

m.in. o projekcie czterodniowego tygodnia pracy. Efektywniejsze 
praca i odpoczynek, równowaga pomiędzy życiem zawodowym  

i prywatnym, to potencjalnie więcej czasu na czytanie. 

Aleksandra Gajewska to najmłodsza radna Warszawy

Motywację do działania dają jej ludzie

Jedną z pasji Aleksandry Gajewskiej jest koszykówka. 
Dziś, grając w kosza, odpoczywa albo wykorzystuje swoje 

umiejętności w akcjach charytatywnych

Mama 4-letniego Aleksa podkreśla, że urodzenie dziecka 
i towarzyszenie w jego rozwoju nadało jej działalności 

zupełnie nowej perspektywy. To właśnie dzięki Aleksowi taki 
nacisk kładzie na kwestie opieki żłobkowej

Pracę rozpoczyna rano, kończy wieczorem, ale podkreśla też, 
że na efektywność pracy, często wpływa słuszne zachowanie 

balansu pomiędzy pracą a życiem prywatnym

Aleksandra Gajewska  
– warszawianka, mama Aleksa,  
działaczka samorządowa, polityczka, 
posłanka na Sejm IX Kadencji.
Urodziła się i wychowała w Warszawie. 
Blisko dziesięć lat temu została 
najmłodszą radną w historii stolicy. 
Rok 2019 był dla niej wyjątkowy 
zarówno pod względem osobistym, 
jak i zawodowym. W czerwcu została 
mamą Aleksandra, a zaledwie 
tydzień później wybrano ją na 
wiceprzewodniczącą Rady 
m.st. Warszawy. 
Jesienią 2019 roku z ostatniego miejsca 
na liście, została wybrana na posłankę  
na Sejm IX kadencji.
Przełamuje stereotyp, że polityka nosi 
krawat, uważa, że skuteczna polityczka 
może być młodą, odważną osobą 
korzystającą z nowatorskich rozwiązań.

WAŻNE DLA MNIE KSIĄŻKI 
Od dziecka jestem wielką fanką Gwiezdnych Wojen. Walka jasnej i ciemnej strony mocy osadzona w rzeczywistości, która 
zdecydowanie pobudza wyobraźnię. Z tego też powodu uwielbiam fantasy – książki Sapkowskiego czy Pilipiuka. Lubię, gdy 
literatura odrywa mnie od codzienności, a z drugiej strony pozwala spojrzeć na nią z absolutnie szalonej perspektywy. 

DOBRE STRONY CZYTANIA 
Czytając, rozwijamy wyobraźnię, możemy przejrzeć się w postawach bohaterów, odnieść ich dylematy do sytuacji, z którymi 
sami się stykamy. Budujemy też kompetencje językowe, przede wszystkim poszerzamy zasób słownictwa. Czytanie mojemu 
synowi jest jedną z piękniejszych stron macierzyństwa – kocham obserwować, jak reaguje na poszczególne historie, później dużo 
o nich rozmawiamy. 

OSTATNIO W BIBLIOTECE 
Całkiem niedawno w bibliotece poprowadziłam spotkanie autorskie z Radosławem Sikorskim, chodzącą encyklopedią wiedzy 
o naszej historii najnowszej, nie tylko naocznym świadkiem, ale także uczestnikiem wielu istotnych wydarzeń. Gorąco polecam 
wam jego ostatnią książkę „Polska. Stan państwa”. 

Moda na Czytanie (MnC): Ostatnio toczy się 
dyskusja na temat czterodniowego tygodnia 
pracy, myśli Pani, że to dobry pomysł? Pracu-
jemy zbyt dużo i zbyt ciężko?

Aleksandra Gajewska (AG): Realia związane z 
systemem pracy znacząco się zmieniły. Dużo 
większą uwagę zwracamy na efektywność 
pracy, a na to często wpływa słuszne zachowa-
nie balansu pomiędzy pracą a życiem prywat-
nym. Jak pokazują badania, Polacy znajdują 
się wśród tych społeczeństw UE, które pracują 
najwięcej i najciężej. Czas pandemii udowod-
nił, że zmiany w organizacji pracy są możliwe 
i często przynoszą korzyść zarówno po stro-
nie pracownika, jak i pracodawcy. Dziś wie-
my także, że 69 proc. naszego społeczeństwa 
chciałoby pracować cztery dni w tygodniu. 
Przewodniczący Donald Tusk zaproponował 
pilotaż takiego rozwiązania. To dobry czas, by 
sprawdzić, jak takie mechanizmy zafunkcjono-
wałyby w poszczególnych branżach. 

MnC: A jak jest w Pani przypadku, dużo Pani 
pracuje? 

AG: Już nie pamiętam, kiedy mogłam przeli-
czać swój czas pracy. Praca polityczki wymu-
sza bycie w gotowości praktycznie w każdym 
momencie, nie mam ustalonych godzin pra-
cy. Często zaczynam swój dzień aktywności 
już wcześnie rano, chociażby ostatnio często 
już przed siódmą możecie mnie spotkać przy 
którejś ze stacji metra. Kończę – późno wie-
czorem. Wiem jednak, że relacja z synkiem 
jest najważniejsza, więc organizuję się tak, by 
w tym całym galopie poświęcać mu jak naj-
więcej czasu – być razem, wspólnie się bawić, 
czytać, gotować czy jeździć na rowerze. 

MnC: Została Pani najmłodszą radną w historii 
Warszawy. Od początku wiedziała Pani, czym chce 
się zajmować i pod to układała swój plan? Czy 
może marzyła Pani o sukcesach koszykarskich?

AG: Sport jest mi bliski do dzisiaj, ale daleko mi 
do zawodowej formy. W kosza grywam już ra-
czej wyłącznie podczas charytatywnych akcji. 
Na wszystko przychodzi odpowiedni moment 
i kiedy pojawiają się nowe możliwości trzeba 
podejmować śmiałe decyzje. Tak też było, gdy 
pojawiła się możliwość kandydowania z list 
PO do Rady Warszawy. Wcześniej byłam już 
zaangażowana w tworzenie akcji profrekwen-
cyjnych, moim wykładowcą na studiach był 
Rafał Trzaskowski, który wtedy po raz pierw-
szy kandydował do Parlamentu Europejskie-
go, a ja miałam okazję zdobywać pierwsze 
doświadczenia kampanijne w jego zespole. 

zostało do dziś, nie ma nic przyjemniejszego niż 
uśmiech na twarzy ludzi, którym mogę pomóc, 
i to poczucie dobrze wykonanego zadania. 

MnC: Zacznijmy więc od Warszawy, bo pod-
kreśla też Pani, że to tu ukształtowały się Pani 
wartości, co jest ważne w Pani działalności 
na rzecz mieszkańców stolicy, mieszkańców 
Bemowa?

AG: Przede wszystkim ten bezpośredni kon-
takt z mieszkańcami, bliskość ich problemów 
i potrzeb. W takich codziennych relacjach  
z warszawiankami i warszawiakami nie ma 
miejsca na lanie wody i wydumane dyskusje. 
Jest temat, konkretny problem do rozwią-
zania, trzeba ustalić plan działania i konse-
kwentnie go realizować. Z całą pewnością 
samorząd nauczył mnie dyscypliny w dopro-
wadzaniu spraw do końca. Pokazał także, że nie 
można się na tej drodze poddawać, że upór we 
„wchodzeniu oknem”, gdy czasem jakieś drzwi 
nie do końca są otwarte, zawsze popłaca. 

MnC: A dla mamy Aleksa? Rozmawiamy aku-
rat pod koniec wakacji, kiedy pakujemy ple-
caki do szkoły i przedszkola.

AG: Oczywiście, najważniejsze jest zdrowie  
i szczęście Aleksa. Wspólne poznawanie świa-
ta i możliwości rozwoju. Chciałabym, żeby był 
szczęśliwym, ciekawym otoczenia chłopcem, 
który ma swobodę podejmowania wyzwań 
i dokonywania wyborów. Myślę, że urodze-
nie dziecka i towarzyszenie w jego rozwoju 
nadało mojej działalności zupełnie nowej 

AG: To bardzo szerokie pytanie, spróbuję odpo-
wiedzieć dość generalnie, ale konkretnie. Walczę 
o Polskę równych szans, bezwzględnego szacun-
ku do drugiego człowieka, niezależnie od tego, 
skąd pochodzi, ile ma lat, jaką płeć czy orientację 
seksualną. Wydawałoby się, że to banał. Jak wi-
dać obecnie, to fundament. Dla kobiet to kwestia 
m.in. dostępu do poradni ginekologicznej, ochro-
ny przed przemocą czy wolności w decydowaniu  
o swoim ciele. Dla wszystkich – równych szans 
komunikacyjnych czy edukacyjnych. Takie są 
właśnie moje cele. 

MnC: Co dziś Panią najbardziej motywuje?

AG: Przede wszystkim moja rodzina, mój syn 
i świadomość tego, że muszę zapewnić jemu 
i jego rówieśnikom jak najlepszą przyszłość. 
Motywują mnie także współpracownicy, któ-
rzy są prawdziwą kopalnią czasami mocno 
odjechanych pomysłów i pozytywnej energii. 
Chyba właśnie dzięki ludziom, którzy mnie 
otaczają, właściwie nie mam momentów 
zwątpienia. A dziś, podczas kampanii wybor-
czej, kiedy wiem, że zostało już tak niewie-
le, żeby móc w końcu wprowadzać w życie 
upragnione zmiany, jestem zmotywowana 
do pracy jak nigdy wcześniej. 

MnC: Kiedy czuje Pani satysfakcję?

AG: Kiedy mogę komuś pomóc, kiedy po dłu-
giej rozmowie okazuje się, że udało mi się 
przekonać kogoś do swoich racji. Mam na-
dzieję, że na jesieni poczuję taką, jakiej jesz-
cze nie potrafię sobie wyobrazić. 

MnC: Wracając do początku naszej rozmowy 
i potrzeby sensownego resetu. Jak Pani od-
poczywa?

AG: Ten „intensywny odpoczynek” to na pewno 
chwile z moim synkiem, wspólna zabawa, spa-
cery, czytanie. I rozmowy, bo czterolatek ma mi 
już naprawdę wiele do powiedzenia. Poza tym 
lubię się porządnie zmęczyć – biegając albo gra-
jąc w kosza. Zbawienny jest też przede wszyst-
kim sen, choć ostatnio nauczyłam się cieszyć  
z choćby 20-minutowej drzemki (śmiech). 

Wiem, jak chcę wykorzystać 
swoją wiedzę i doświadczenie

perspektywy. To właśnie dzięki Aleksowi taki 
nacisk kładę na kwestie opieki żłobkowej. 
Było to dla mnie ważne jeszcze w samorzą-
dzie, ale dopiero obserwując synka, zoba-
czyłam na własne oczy, jak niezwykle istotna 
jest edukacja wczesnodziecięca. Założyłam 
specjalny zespół w Sejmie, który się tym zaj-
muje. Wspólnie z samorządem doprowadzi-
liśmy chociażby do przyznania tak oczekiwa-
nej podwyżki warszawskim opiekunkom. Bo 
inwestycja w ludzi, to zawsze pierwszy krok 
do uzdrowienia systemu. Ale problemów jest 
dużo, dużo więcej, mamy konkretną mapę 
zmian w tym zakresie. Jestem mamą, więc do-
brze znam problemy rodziców i tę najważniej-
szą potrzebę – by zapewnić naszym dzieciom 
jak najlepsze warunki rozwoju. Tę przyszłość, 
o której Pani wspomniała, trzeba bowiem bu-
dować już na jak najwcześniejszych etapach. 

MnC: No właśnie, nawiązując do tych naj-
wcześniejszych etapów budowania przy-
szłości, doszłyśmy do polityczki, parlamen-
tarzystki. Jakie zadania stawia sobie Pani, 
pełniąc tę funkcję? 

Po latach pracy w samorządzie i Sejmie już 
doskonale wiem, jak chcę wykorzystać swo-
ją wiedzę i doświadczenie. Wiem, jak ważne 
są dla mnie równe szanse, prawa człowieka i 
sprawy kobiet. Wiem, co należy w najbliższym 
czasie zmienić i mam nadzieję, że będziemy 
mieli możliwość wprowadzić te zmiany.

MnC: A jak wyglądała Pani droga do pracy na 
rzecz innych?

AG: Od zawsze bardzo lubiłam się angażować 
w przeróżne akcje społeczne i charytatywne. 
Już w szkole było to dla mnie bardzo ważne. 
Przełomowy moment to były chyba studia  
– tam poczułam siłę działania w organizacjach 
pozarządowych i studenckich. Kiedy zostałam 
najmłodszą radną stolicy i przyszło do rozwią-
zywania konkretnych problemów mieszkań-
ców, zaangażowałam się w to bez reszty. I tak 



W sierpniu zostały otwarte filia Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej i nowy budynek  

Szkoły Podstawowej nr 316.   
W szkołach będą prowadzone dodatkowe zajęcia,  

nowe programy i kampanie 

W cyklu Hyde Park zapraszamy do dyskusji na ważne dla dzielnicy 
tematy. We wrześniu wszyscy rozmawiamy o edukacji i oświacie  

– wracamy do szkoły pełni ciekawości i nadziei na rozwój i sukcesy 
naszych dzieci, ale także świadomi wielu wyzwań. 

Bemowo zwiększyło dostępność do 
fachowego wsparcia psychologicznego 

dla najmłodszych mieszkanek i 
mieszkańców

Trzeba wspierać bemowski samorząd  
w finanse na budowę szkół, przedszkoli 

i żłobków

Przy realizacji wielu przedsięwzięć udaje 
nam się scalać wszystkie środowiska, 

które tworzą społeczność szkolną: dzieci 
i młodzież, Rady Rodziców, nauczycieli  

i osoby zarządzające oświatą

Początek roku szkolnego to nowe 
wyzwania dla systemu zarządzania 
oświatą nie tylko w kwestii zapew-
nienia odpowiedniej liczby miejsc, 
wykwalifikowanej kadry nauczyciel-
skiej, odpowiednich warunków do 
nauki, ale także organizacji i reali-
zacji projektów, programów i kam-
panii dodatkowo wspierających roz-
wój uczniów bemowskich szkół.

Nowe obiekty oświatowe: porad-
nia, szkoła, żłobek  
 W sierpniu oficjalnie otwarte zo-
stały dwa nowe obiekty oświatowe, 
czyli filia Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej nr 20 oraz nowy bu-
dynek Szkoły Podstawowej nr 316,  
a już niebawem prace rozpocznie 
nowy żłobek przy ul. Cokołowej.  
– Głęboko wierzę, że stworzona przez 
nas nowa przestrzeń filii Poradni 
pozwoli nam odpowiedzieć na zgła-

 Mamy wrzesień, a to czas po-
wrotu uczniów do szkół. Z roku 
na rok Bemowo ma coraz więcej 
mieszkańców – rodzą się nowe po-
kolenia warszawiaków, do stolicy 
sprowadzają się też mieszkańcy in-
nych miast. To stawia bardzo ważne 
wyzwanie przed samorządem: bu-
dowę nowych szkół. Choć piękna  
i nowoczesna placówka po-
wstaje przy ulicy Szeligowskiej 
na Chrzanowie, to należy już 
myśleć o kolejnych takich in-
westycjach. Jako poseł chciał-
bym się zająć m.in. wspiera-
niem stołecznego samorządu  
– w tym oczywiście Bemowa  
– w finanse przede wszystkim na 
budowę szkół, przedszkoli i żłob-
ków. Budowa nowych placówek  
i rozbudowa istniejącej infrastruk-
tury szkolnej jest więc prioryte-
tem, równolegle z wysokim pozio-
mem nauczania od pierwszej klasy 
podstawówki, po klasy maturalne.

Szanowni Państwo,
zapraszam do 8-stronicowego wy-
dania „Mody na Czytanie”. Zmieni-
liśmy się i oddajemy od września aż 
pięć stron informacji o bemowskiej 
bibliotece. Tak dużo dzieje się w na-
szych placówkach, tak wiele mamy 
do opowiedzenia o nas i naszych 
aktywnościach, że aż żal o tym nie 
pisać. Dzięki nowej formule znaj-
dą Państwo więcej zaproszeń na 
warsztaty i wydarzenia, wszystkie 
bezpłatne. Już w tym numerze, na 
specjalnie przygotowanej mapie 
pokazujemy, gdzie można nas zna-
leźć i skorzystać z oferty. Bardzo 
ważną nową aktywnością biblio-
teki są Punkty Informacji Senioral-
nej, zlokalizowane w każdej naszej 
placówce. Właśnie przy tzw. ladzie 
bibliotecznej starsze osoby mogą 
zapoznać się z kalendarzem orga-
nizowanych przez różne jednostki 
samorządowe, w całej dzielnicy 
imprez, warsztatów i spotkań. Bi-
bliotekarze opowiedzą o tych wy-
darzeniach i przekażą ulotkę infor-
macyjną, tak aby każdy bemowski 
senior miał łatwość dostępu do 
informacji. Tak dużo nas odwie-
dza seniorów, że pomysł Pani Ilony  
Soi-Kozłowskiej, zastępczyni bur-
mistrza, o zlokalizowaniu Punktów  
w bemowskich placówkach to strzał 
w dziesiątkę.
 Jak zawsze zapraszamy do naszej 
szerokiej oferty materiałów biblio-
tecznych, tym razem przypominamy 
o wypożyczalni zabawek Montessori 
i narzędzi edukacyjno-dydaktycz-
nych, które tak bardzo mogą pomóc 
w kształtowaniu młodego człowieka. 
Chwalimy się, bo w dwóch placów-
kach bibliotecznych mamy nowe 
samoobsługowe stanowiska do 
samodzielnych zwrotów i wypoży-
czeń. Oczywiście możemy na ekranie 
wykonać kilka usług bibliotecznych, 
jak m.in., prolongowanie terminu 
zwrotu wypożyczonych materiałów.  
To ułatwienie dla naszych czytelni-
ków, ale też nowość w bemowskiej 
bibliotece.
 Do „Mody na Czytanie” wprowa-
dziliśmy też nowe rubryki: „Modę 
na Mieszkańca”, „Strefę wielbicieli 
książek” oraz „Hyde Park”. Dają one 
szansę na wypowiedź nietuzinko-
wych gości, poruszanie opiniotwór-
czych i ważnych dla samorządowych 
kwestii.
 Witamy więc nowy rok szkolny  
z nową i szerszą informacyjnie 
„Modą na Czytanie”. Przy tej okazji 
życzę wszystkim bemowskim dzie-
ciom i ich rodzinom dobrego startu 
we wrześniu, udanego nowego roku 
szkolnego i jak najwięcej czasu wol-
nego na spędzanie z książką, w be-
mowskiej bibliotece. 

 Bemowo jest dzielnicą, która nie 
boi się trudnych wyzwań edukacyj-
nych i śmiało stawia im czoła. Wiel-
kim wyzwaniem jest kryzys zdrowia 
psychicznego, w jakim znajdują się 
dzieci i młodzież. Bemowo, odda-
jąc nową siedzibę Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej nr 20 przy 
ulicy Pełczyńskiego, zwiększyło 
dostępność do fachowego wspar-
cia psychologicznego dla najmłod-
szych mieszkanek i mieszkańców. 
 Jednocześnie dzielnica podejmuje 
nieszablonowe działania mające na 
celu stworzenie w szkołach bezpiecz-
nej przestrzeni dla uczennic i uczniów. 
Przykładem takiego działania była 
kampania mająca na celu przeciw-

Ważne na Bemowie

Hyde Park

Anna Fiszer-Nowacka
dyrektor Biblioteki Publicznej

w Dzielnicy Bemowo

Dorota Łoboda
przewodnicząca Komisji Edukacji 

Rady m.st. Warszawy

Krzysztof Strzałkowski
radny Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, kandydat do 

Parlamentu (KO)

Piotr Kobierski
zastępca burmistrza

Dzielnicy Bemowo

szane przez mieszkańców dzielnicy 
Bemowo potrzeby z zakresu wspar-
cia psychologiczno-pedagogicznego 
– mówi Piotr Kobierski, zastępca bur-
mistrza Dzielnicy Bemowo.
 W dzielnicy Bemowo systema-
tycznie powiększa się infrastruktura 
szkolno-przedszkolna. W 2022 roku 
powstał nowy budynek Przedszkola 
nr 320 przy ul. Cokołowej oraz nowy 
budynek Szkoły Podstawowej 341 
przy ul. Oławskiej. 
 W ostatnim roku znalezione zo-
stało miejsce i środki na budowę 
nowej siedziby Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz miejsce na jego tym-
czasową siedzibę w zasobach TBS 
Praga Północ, w związku z czym Szko-
ła Podstawowa nr 363 zyska dodat-
kową przestrzeń dla swoich uczniów. 
W trakcie budowy jest także szkoła 
na bemowskim Chrzanowie oraz 
nowa siedziba Przedszkola 336. 

Zaczynamy rok szkolny z nowymi 
projektami i inicjatywami 

Priorytetem jest szkolna 
infrastruktura 

Warunki do nauki 
i rozwoju dzieci 

są najważniejsze  

Ważna kampania  
przeciwko hejtowi 

 Początek roku szkolnego to czas 
kolejnych wyzwań, jakie stoją przed 
całym systemem edukacji. Od kie-
dy zostałem zastępcą burmistrza 

Nowe projekty programów i kam-
panii
Już od września zespoły w każ-
dej bemowskiej szkole podstawo-
wej przygotowują się do wzięcia 
udziału w największym turnieju 
robotycznym na świecie – Vex Ro-
botics Competition. Turnieje od-
bywają się przez cały rok na po-
ziomie regionalnym i krajowym,  
a ich kulminacją są Mistrzostwa 
Świata VEX Robotics w kwietniu 
każdego roku! Projekt Vex Robotics 
będzie realizowany w szkołach przez 
kolejne dwa lata.  

 W nowym roku szkolnym w klasach  
6. i 7. bemowskich szkół podsta-
wowych kontynuowana będzie 
kampania przeciwdziałania hej-
towi pt. „Mówimy stop hejtowi  
i mowie nienawiści”. Przypomnij-
my, iż w ubiegłym roku szkol-
nym zostali nią objęci uczniowie  
7. i 8. klas szkół podstawowych oraz 
licealiści. 
Od września w szkołach na Bemowie 
kontynuowane są zajęcia dodatko-
we zgłoszone przez Rady Rodziców  
w odpowiedzi na prośbę Piotra 
Kobierskiego zastępcy burmistrza 
Dzielnicy Bemowo, a w sześciu be-
mowskich placówkach rozpoczynają 
się także zajęcia dla szczególnie uta-
lentowanych młodych mieszkańców 
Bemowa. Ich oferta znajduje się na 
www.akademiamlodegobemowiaka.pl.   

 W ostatnim roku szkolnym 
realizacja podstawy progra-
mowej z przyrody dla klas 4.  
w ogrodzie permakulturowym  
i szklarni okazała się hitem, dlate-
go od nowego roku kalendarzo-
wego zajęcia z przyrody dla klas 4. 
będą prowadzone w tej formie we 
wszystkich bemowskich szkołach 
podstawowych. 

 Uczniowie klas 4. i 5. w no-
wym roku szkolnym nadal będą 
mogli korzystać ze wsparcia dy-
daktycznego, czyli programu ze-
szyty.online stworzonego przez 
naukowców z Politechniki War-
szawskiej. Przypomnijmy zeszyty.
online to system, który przy uży-
ciu sztucznej inteligencji wspie-
ra dzieci w nauce matematyki,  
a – jak informują mieszkańcy Be-
mowa – korzystanie z niego przy-
nosi znakomite efekty. 

– W chwili obecnej pracujemy 
nad kolejnymi kampaniami wspie-
rającymi uczniów bemowskich 
szkół pod względem psycholo-
gicznym. Rozważamy realizację 
kampanii wzmacniającej poczu-
cie własnej wartości, skierowa-
nej do uczniów liceum i 8. klas 
szkół podstawowych, oraz tre-
ningu umiejętności społecznych 
dedykowanej uczniom klas 4.  
i 5. – mówi Piotr Kobierski. 

działanie hejtowi i mowie nienawiści 
z udziałem Marcina Kruszewskiego, 
znanego twórca kanału „Prawo Mar-
cina” i Mai Staśko. Wiemy, że przemoc 
rówieśnicza jest realnym problemem  
i wiemy również, że jej niezwykle 
szkodliwą odmianą jest cyberprze-
moc. To świetnie, że na Bemowie 
mówimy o tym głośno i nie boimy się 
przeciwdziałać temu zjawisku.

Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy, 
najważniejszą rzeczą jest dla mnie 
zadbanie o jak najlepsze warunki 
do nauki i rozwoju dzieci uczęsz-
czających do bemowskich szkół. To 
w trosce o ich dobrostan w ubie-
głym roku, wspólnie z młodzieżą, 
zorganizowaliśmy m.in. I Bemow-
skie Forum Młodzieży poruszają-
ce kwestie tolerancji, współpracy  
z dziećmi z Ukrainy, problemów 
psychicznych i zaburzeń odżywia-
nia oraz praw ucznia, a także zreali-
zowaliśmy kampanie przeciwdzia-
łania hejtowi. 
 W systemie edukacji nie nale-
ży zapominać także o zadbaniu  
o rodziców. To oni byli odbiorcami 
kampanii „Świadomy Rodzic – Bez-
pieczne Dziecko”, którą zrealizowa-
liśmy we wszystkich bemowskich 
szkołach. We współpracy z Radami 
Rodziców natomiast zorganizowali-
śmy Forum Rad Rodziców. 
 Bardzo się cieszę, że przy realiza-
cji wielu przedsięwzięć udaje nam 
się scalać wszystkie środowiska, 
które tworzą społeczność szkolną: 
dzieci i młodzież, Rady Rodziców, 
nauczycieli i osoby zarządzają-
ce oświatą. Jestem przekonany,  
że przy współpracy wszystkich tych 
środowisk wypracujemy najlep-
sze rozwiązania dla bemowskiej  
oświaty. 
 W chwili obecnej pracujemy nad 
kolejnymi kampaniami wspierają-
cymi uczniów bemowskich szkół. 
Przed nami także kolejne Forum 
Rad Rodziców i spotkanie eduka-
cyjno-wzmacniające dedykowane 
wszystkich nauczycielom przed-
szkolnym. 
 W tym miejscu chciałbym szcze-
gólnie podziękować bemowskiej 
młodzieży oraz Radom Rodziców 
bemowskich szkół, które w niezwy-
kły sposób są zaangażowane w roz-
wój edukacji w Dzielnicy Bemowo. 

http://www.akademiamlodegobemowiaka.pl.   


Dzięki dofinansowaniu z PFRON biblioteka na Bemowie stworzyła przyjazną  
i otwartą przestrzeń dla osób z niepełnosprawnościami i szczególnymi potrzebami

W ramach współpracy pomiędzy biblioteką  
a partnerami, czytelnicy otrzymują rabaty na usługi 

i produkty partnerów. Program jest otwarty dla 
lokalnych firm i organizacji

Dyskusyjne Kluby Książki powstały w Polsce z inicjatywy 
Instytutu Książki, a ich celem jest popularyzacja  

i wspieranie czytelnictwa oraz integracja środowiska 
czytelniczego bibliotek

Bemowska biblioteka zakończy-
ła realizację kolejnej edycji zajęć  
i warsztatów z grantu „Dostosowa-
nie oferty kulturalnej do potrzeb 
użytkowników ze szczególnymi 
potrzebami, w tym do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością inte-
lektualną oraz ze spektrum auty-
zmu” w ramach projektu „Kultura 
bez barier”.

– Idea kultury dostępnej dla 
wszystkich – bez względu na różno-
rodne potrzeby i ograniczenia, jest 
nam bliska, dlatego tak ważna jest 
dla nas możliwość ponownego re-
alizowania działań propagujących 
założenia programu dostępności 
– mówi dyrektorka bemowskiej 
biblioteki Anna Fiszer-Nowacka. 
Przedsięwzięciom realizowanym 
w bemowskich placówkach biblio-
tecznych przyświeca cel integracji 
społecznej oraz umożliwienia do-
stępu do oferty kulturalnej sze-
rokiemu gronu odbiorców. Dzięki 
dofinansowaniu z PFRON bibliote-
ka na Bemowie stworzyła przyja-
zną i otwartą przestrzeń dla osób 
z niepełnosprawnościami i szcze-
gólnymi potrzebami, wyposażyła 
placówki w sprzęt i akcesoria po-
mocne w komunikacji, umożliwiła 
także korzystanie z bezpłatnej ofer-
ty atrakcyjnych zajęć i warsztatów.

 Dzięki funduszom z projektu 
„Kultura bez barier” biblioteka za-
kupiła dwa MÓWiki – urządzenia 
uławiające porozumiewanie się  
z osobami niemówiącymi. MÓWik  

Kolejka w bibliotece? Z no-
wym urządzeniem samo-
obsługowym – niemożliwe!  
W dwóch bemowskich wypoży-
czalniach pojawiły się stanowiska 
samoobsługowe. Można przy nich 
wypożyczyć i zwrócić zbiory oraz 
wejść do katalogu. Co ważne, jest 
to również punkt wspierający oso-
by z dysfunkcją aparatu mowy. 

 Stanowiska do samodziel-
nych wypożyczeń znajdują się 
w Wypożyczalniach dla Doro-
słych, Dzieci i Młodzieży nr 113  
(ul. Powstańców Śląskich 108a) oraz 
nr 114 (ul. Powstańców Śląskich 17). 
Czytelnik może przy nich wyszukać 
w katalogu interesującą go książ-
kę, samodzielnie ją wypożyczyć  
i zwrócić. Zwrotu wypożyczonych 
materiałów można dokonać bez 

W bemowskiej bibliotece pro-
wadzony jest projekt „Program 
Partnerski”, dzięki któremu czy-
telnicy mogą korzystać nie tylko z 
księgozbiorów, ale także rabatów 
czy voucherów oferowanych przez 
współpracujące z biblioteką firmy 
i organizacje. 

 W ramach współpracy po-
między biblioteką a partne-
rami, czyli lokalnymi firmami  
z terenu Bemowa, czytelnicy be-
mowskiej biblioteki otrzymują 
rabaty na ich usługi i produkty. – 
Nasi czytelnicy chętnie korzystają  
z rabatów, voucherów lub biletów, 
jakie otrzymują dzięki współpra-
cy naszej biblioteki z partnerami 
– mówi Joanna Braun, kierownik 
działu promocji. 
 Działa to tak, że po okazaniu 
swojej karty bibliotecznej, czytel-
nik otrzymuje konkretny rabat. 
Wysokość rabatu zależy od ustaleń  
z danym partnerem biblioteki (nie-
kiedy sięga nawet do 15 proc.). Po-
nadto niektóre podmioty aktywnie 
włączają się w rozwój e-oferty na 
e-platformie bibliotecznej, deklaru-

Pierwsze powakacyjne spotkanie 
bemowskiego Dyskusyjnego Klubu 
Książki (DKK) odbędzie się 27 wrze-
śnia o godz. 18:00 w Czytelni Na-
ukowej nr VIII (ul. Konarskiego 6). 
Rozmowa poświęcona będzie książ-
ce „Migot. Z krańca Grenlandii”. Ilo-
na Wiśniewska, jej autorka, będzie 
gościem biblioteki w październiku 
podczas spotkania autorskiego. 

 Dyskusyjny Klub Książki to rozmo-
wy o książkach w kameralnym gro-
nie i miłej atmosferze. Klubowicze 
dyskutują o przeczytanej lekturze, 
spierają się, wymieniają opiniami. 
Na każde kolejne spotkanie wybie-
rana jest ciekawa książka z różnych 
gatunków literackich. polskiej bądź 
światowej literatury. 
 Spotkania mają charakter niefor-
malny. Uczestnicy nie muszą znać się 
na literaturze ani prowadzić dyskusji 
na poziomie akademickim. Głów-
nym założeniem klubu jest dobra za-
bawa i miło spędzony czas z książką  
i ludźmi, którzy lubią czytać.

 Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego zaakceptował listę 
rankingową bibliotek uprawnio-
nych do otrzymania dofinanso-
wania w 2023 roku w ramach 
„Kierunku interwencji 1.1. Zakup i 
zdalny dostęp do nowości wydaw-
niczych Priorytetu 1 Narodowego 

to pierwsza polska aplikacja 
na urządzenia mobilne z syste-
mem Android. Jest wyposażona  
w 12 tysięcy symboli graficznych, 
które zastępują słowa, oraz w syn-
tezę mowy, damską i męską, która 
odczytuje głośno to, co użytkownik 
wybierze. MÓWik jest jedynym 
oprogramowaniem wyposażonym 
w polską gramatykę, dzięki czemu 
można budować poprawne zdania. 
Można również pisać na klawiatu-
rze ekranowej, a program głośno 
odczyta napisany tekst. Narzędzie 
przeznaczone jest dla szerokiej gru-
py osób, można dostosować je do 
każdej niepełnosprawności, wieku, 
potrzeb, możliwości i ograniczeń, 
jakie mogą występować u osoby 
niemówiącej. Ponadto placówki, 
gdzie odbywały się warsztaty, reali-
zowane w ramach projektu, wypo-
sażone zostały w wygodne fotele, 
koce oraz poduszki sensoryczne 
poprawiające komfort uczestnic-
twa w zajęciach oraz słuchawki dla 
uczestników i uczestniczek wrażli-
wych na głośne dźwięki i hałas.

– Chcieliśmy stworzyć na Bemo-
wie odpowiednią przestrzeń, bli-
ską użytkownikom, bezpłatną,  
a przede wszystkim przyjazną oso-

Biblioteka dostępna dla wszystkich

Zniżki i vouchery dla użytkowników 
bemowskiej biblioteki 

Jeszcze więcej nowości wydawniczych ze zdalnym dostępem

Stanowiska samoobsługowe  
w bemowskiej bibliotece już dostępne

Bemowski Dyskusyjny Klub Książki 
zaprasza na spotkania z literaturą 

autoryzacji. Jest ona niezbędna tyl-
ko przy wypożyczaniu zbiorów. 
 Urządzenie po zalogowaniu 
ma jeszcze większe możliwości. 
– Proste w obsłudze urządzenie, 
z przyjaznym dla użytkownika in-
terfejsem, umożliwia również 
prolongowanie, czyli przedłużenie 
terminu zwrotu wypożyczonych 
materiałów, wydrukowanie listy 
wypożyczeń wraz z terminami, 
sprawdzenie rezerwacji, przegląd 
i sprawdzenie dostępności po-
zycji, które użytkownik umieścił  
w swoim schowku, przegląd do-
tychczasowych wypożyczeń we-
dług dat zwrotu bądź w kolejności 
alfabetycznej. W razie potrzeby 
można też poprosić o pomoc bi-
bliotekarza poprzez włączenie sy-
gnalizatora – tłumaczy Mirosław 
Domański, autor oprogramowania 

jąc bezpłatny dostęp do lekcji języka 
angielskiego. 
 Na jakie rabaty można liczyć? 
Dzięki „Programowi Partnerskie-
mu” czytelnik biblioteki może 
otrzymać zniżki na m.in. kursy ję-
zykowe, usługi kosmetyczne czy 
usługi pośrednictwa nieruchomo-
ści. Można również otrzymać bilety 
do teatru i vouchery do salonu gier 
VR. 
Lista parterów oraz wszelkie szcze-
gółowe informacje dotyczące pro-
jektu, wraz z regulaminem, znaj-
dują się na stronie internetowej 
biblioteki: www.bibliotekabemo-
wo.pl/program-partnerski/, oraz 
na plakatach wywieszonych we 
wszystkich bemowskich placów-
kach bibliotecznych. 
– Zachęcamy również lokalne firmy 
do zgłaszania się do nas, bowiem z 
wielką radością porozmawiamy o 
współpracy. Staramy się być otwar-
ci na lokalnych przedsiębiorców  
– podkreśla Joanna Braun. Zaintere-
sowani dołączeniem do „Programu 
Partnerskiego” przedsiębiorcy mogą 
zgłaszać swoje oferty na adres e-ma-
il: promocja@bibliotekabemowo.pl. 

bom z ograniczeniami – podkreśla 
Joanna Braun, kierowniczka działu 
promocji bemowskiej biblioteki.

 W ramach projektu zorganizo-
wano szereg zajęć przeznaczonych 
dla osób ze szczególnymi potrzeba-
mi, w tym z niepełnosprawnością 
intelektualną, a także ze spektrum 
autyzmu.
– Zależy nam na przełama-
niu bariery w odbiorze kultu-
ry i sztuki również wśród osób  
z niepełnosprawnością. Rozbudo-
wanie naszej oferty dla osób ze 
szczególnymi potrzebami pozwoli 
nam również podnieść atrakcyj-
ność oferty bibliotecznej i wpro-
wadzić nowoczesne rozwiązania. 
Poprzez działania zaspokajamy 
również wielką potrzebę skutecz-
nego komunikowania, dzięki któ-
remu społeczny wizerunek osób 
z utrudnionym dostępem lub nie-
pełnosprawnościami będzie ulegał 
zmianie. Takie zmiany powinny 
następować, a biblioteki publicz-
ne winny być ich prekursorem  
– zaznacza Joanna Braun. 
 Realizowane przedsięwzięcie 
jest częścią projektu „Kultura bez 
barier”. Wartość grantu: 64 328,90 
złotych. 

do stanowisk samoobsługowych. 
 Jak można się zalogować do swo-
jego konta na tym urządzeniu? Wy-
starczy sczytać kod kreskowy z karty 
bibliotecznej, zbliżyć do czytnika 
kartę bezstykową w technologii MI-
FARE lub sczytać z ekranu telefonu 
QRCode karty. 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021–2025”. Wniosek 
biblioteki na Bemowie został roz-
patrzony pozytywnie i niebawem 
rozpocznie się realizacja zadania. 
Dla czytelników oznacza to ela-
styczny dostęp do nowości wy-
dawniczych. 

 Idea DKK opiera się na założeniu, 
że potrzebne są miejsca, w których 
można rozmawiać o wspólnie czy-
tanych książkach, poznawać nowych 
autorów i gatunki literackie oraz że nie 
trzeba być krytykiem, by czerpać przy-
jemność z dyskutowania o literaturze.

 Spotkania i dyskusje prowadzi 
Katarzyna Świeżak, z wykształce-
nia historyczka sztuki, wieloletnia 
dziennikarka i redaktorka, która 
postanowiła rozstać się z mediami. 
Jest autorką dwóch książek (jed-
nej dla dzieci), kuratorką wystaw,  
a obecnie pracuje w fundacji po-
mocy humanitarnej. Jest również 
rowerzystką, kajakarką, kocha 
wszystkie psy, zwłaszcza te schroni-
skowe – działa jako wolontariuszka 
w Schronisku na Paluchu.

 Chęć dołączenia do DKK należy 
skierować mailowo, na adres: klu-
b@e-bp.pl. Uczestnicy Klubu z wy-
przedzeniem otrzymują informacje 
o tytule książki, którą będą czytać  
i omawiać. 

http://promocja@bibliotekabemowo.pl. 


Budżet Obywatelski: nowe książki, e-booki, spacery z przewodnikiem, warsztaty 
bajkoterapii, korepetycje, warsztaty artystyczne i teatralne

Zastanawiasz się, jak ciekawie przedstawić dzieciom 
ważne tematy?  

Przyjdź z dziećmi na lekcję biblioteczną!

Zadbaj o rozwój swojego dziecka w oparciu  
o Montessori i Metodę Krakowską

Bezpośredni kontakt z autorami uczy świadomego odbioru literatury, pogłębia 
wrażliwość i stanowi inspirację do czytania

Mieszkańcy Bemowa wybrali pięć 
projektów do realizacji przez bi-
bliotekę w 2024 roku. Od wrze-
śnia zostają wznowione natomiast 
projekty Budżetu Obywatelskiego 
wybrane do realizacji w 2023 roku. 
Będą to m.in. korepetycje i pomoc 
psychologiczna dla dzieci i mło-
dzieży, warsztaty „Emocje poprzez 
sztukę” oraz warsztaty teatralne 
dla dzieci. 

Co w 2024?
 Dzięki głosom mieszkańców Be-
mowa, w 10. edycji Budżetu Oby-
watelskiego w Warszawie w roku 
2024, w bibliotece na Bemowie lub 
współpracy z biblioteką będzie re-
alizowane pięć projektów. 
 Pierwszy to zakup książek do 
placówek Biblioteki Publicznej  
w Dzielnicy Bemowo m.st. War-
szawy. Będą to książki w języku 
polskim i w językach obcych oraz 
komiksy, mangi i lektury szkolne 
(projekt uzyskał 2381 głosów i zajął 
2. miejsce na Bemowie). 
 Drugi to zakup e-booków, e-au-
diobooków, e-prasy oraz gier plan-
szowych do bemowskiej biblioteki 
(1574 głosy). 
 Na kolejnym miejscu znalazły się 
bezpłatne spacery z przewodnikiem 
po Bemowie oraz zakup książek o 
tematyce varsavianistycznej do be-
mowskiej biblioteki (891 głosów). 
 Czwarty projekt to „Podaj dalej”, 
czyli wymiana książek w placów-
kach bemowskiej biblioteki (pod-
czas trzech pikników przy placów-
kach bibliotecznych) (804 głosy). 
Piątym projektem, który będzie re-
alizowany przez bibliotekę w 2024 
roku, są bezpłatne warsztaty bajko-
terapii dla dzieci (802 głosy). 
– Wielkie podziękowania nale-

Lekcje biblioteczne to niezwykle 
ciekawa forma przekazywania 
wiedzy, która cieszy się coraz więk-
szym zainteresowaniem i sympatią 
najmłodszych. Biblioteka proponu-
je duży wybór tematów. 

 Udział w lekcjach bibliotecznych 
jest bezpłatny. Co należy zrobić? 
Przede wszystkim przejrzeć listę 
proponowanych tematów, wybrać 
temat i skontaktować się z konkret-
ną placówką w celu ustalenia do-
godnego terminu. W ofercie można 
znaleźć m.in. takie lekcje jak: „Z Króli-
kiem w plecaku, czyli jak bezpiecznie  
i bez przygód dotrzeć do szkoły  
i przedszkola”, „Jem smacznie i zdro-
wo z Cecylką Knedelek, bohaterką 
książek dla dzieci”, „Z przysłowiami za 
pan brat”, „Gimnastyka buzi i języka  
– szeleszcząco trzeszczące wierszyki 
i łamańce językowe”, „Maria Konop-
nicka też była dzieckiem”, „Historia 
pisma, pierwsze księgi rękopiśmien-

Do dwóch bemowskich placówek 
bibliotecznych zostały zakupio-
ne pomoce i zabawki Montessori 
oraz pomoce edukacyjno-tera-
peutyczne używane w ramach 
Metody Krakowskiej. W katalogu 
znajdują się wyczerpujące opi-
sy korzystania z materiałów wraz  
z instruktażem filmowym. 

O pomocach i metodzie Montesso-
ri, które mają służyć optymalnemu 
rozwojowi dziecka, można znaleźć 
wiele pozytywnych opinii. Takie kre-
atywne materiały znajdują się już  
w Wypożyczalni nr 119 (ul. gen. Peł-
czyńskiego 28c) oraz w Wypożyczal-
ni nr 142 (ul. Powstańców Śląskich 
126 w Galerii Bemowo). 

W bemowskiej bibliotece regular-
nie odbywają się spotkania autor-
skie. Udział w nich jest bezpłatny. 

– Jednym z ważniejszych zadań biblio-
teki jest popularyzacja książek i ich 
twórców poprzez organizację spotkań 
autorskich. Mają one ugruntowaną 
rolę w bibliotece, a ich pozytywne 
efekty są nie do przecenienia. Bezpo-

Budżet Obywatelski: Biblioteka realizuje 
projekty wybrane przez Bemowian

Lekcje biblioteczne, czyli oferta 
biblioteki dla placówek oświatowych 

Zabawki Montessori i pomoce 
edukacyjno-terapeutyczne 

dostępne w bibliotece 

Spotkaj się z autorami książek

żą się zarówno autorom i autor-
kom pomysłów, za zaangażowa-
nie i promocję swoich propozycji 
wśród mieszkańców, jak i wszyst-
kim mieszkańcom i mieszkan-
kom Warszawy za oddane głosy  
– podsumowuje Anna Fiszer-No-
wacka, dyrektorka biblioteki. 

2023: Korepetycje i pomoc psy-
chologiczna dla dzieci i młodzieży 
 Od września w bibliotece ruszają 
bezpłatne korepetycje dla uczniów 
z klas 4-8 szkół podstawowych 
m.in. z chemii czy języka angiel-
skiego. Zajęcia odbywać się będą  
w maksymalnie 15-osobowych 
grupach, a realizowane będą  
w placówkach biblioteki na Bemo-
wie. Szczegółowe informacje są 
dostępne pod numerem telefonu: 
509 532 317. 
 Ponadto ruszają też konsultacje 
psychologiczne dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej na Bemowie. Ich celem 
jest wspieranie dzieci i nastolat-
ków w codziennych perypetiach, 
zwłaszcza w tych, wynikających  
z doświadczania trudnych emocji, 
izolacji społecznej, i innych proble-
mów odbijających się na bezpośred-
nich kontaktach społecznych. Będą 
to indywidualne oraz grupowe spo-
tkania z doświadczonymi w pracy  
z młodymi osobami psychologami. 
 Konsultacje odbywać się będą 
m.in. w Wypożyczalni dla Doro-
słych, Dzieci i Młodzieży nr 119 
(przy ul. Pełczyńskiego 28C), 
Czytelni Naukowej nr VIII (przy  
ul. Konarskiego 6) oraz w Czytelni 
nr XVII (przy Powstańców Śląskich 
17). Zapisywać się można przez 
Akademię Młodego Bemowiaka:  
www.akademiamlodegobemo-
wiaka.pl lub telefonicznie pod nu-

Zaś w Punkcie Bibliotecznym nr 141  
(ul. Batalionów Chłopskich) można 
wypożyczyć pomoce terapeutycz-
ne używane w Metodzie Krakow-
skiej. Za jej twórczynię uważa się 
prof. dr hab. Jagodę Cieszyńską. To 
terapia neurobiologiczna stymulu-
jąca wszystkie funkcje poznawcze 
dziecka. Jej podstawowym założe-
niem jest naśladowanie kolejnych 
etapów rozwoju dzieci zdrowych  
w celu ustalenia programu ćwiczeń 
dla dzieci z zaburzeniami genetycz-
nymi i rozwojowymi. 

KLUB MIŁOŚNIKÓW KSIĄŻEK
Biblioteka na Bemowie 
rozpoczyna nowy cykl spotkań 
czytelniczych  
w ramach Klubu Miłośników 
Książek. W każdy trzeci 
czwartek miesiąca przy kawie 
i ciastku czytelnicy będą 
rozmawiać i dzielić się opiniami  
o ulubionych lekturach. 
Najbliższe spotkanie 
zaplanowane jest na 21 
września o godz. 17:30  
w Wypożyczalni nr 114  
(ul. Powstańców Śląskich 17). 
Zapisy pod nr tel.: 506 875 176.

merem: 506 874 652. Szczegóły 
dotyczące terminów konsultacji są 
dostępne na Facebooku akademii 
i biblioteki oraz na stronie interne-
towej biblioteki: www.biblioteka-
bemowo.pl. 

2023: Warsztaty „Emocje poprzez 
sztukę”
 W wrześniu rusza trzecia edy-
cja warsztatów „Emocje poprzez 
sztukę” skierowanych do dzieci w 
wieku 7-9 lat. Celem tego projektu 
jest wspieranie rozwoju społeczno-
-emocjonalnego dzieci poprzez za-
poznanie ich z różnymi dziedzinami 
sztuki i kultury oraz pokazanie w jaki 
sposób wyrażać emocje poprzez 
różne działania artystyczne. W ra-
mach zajęć wykorzystywane będą 
metody i techniki arteterapii: teatr, 
plastyka, taniec, muzyka, literatu-
ra, a także inne metody w oparciu  
o ruch, muzykę, grę aktorską, techni-
ki plastyczne, dramę, taniec czy pe-
dagogikę zabawy. 
 Spotkania odbywać się będą  
w MAL Spotykalnia (ul. Powstań-
ców Śląskich 126 w Galerii Bemo-
wo) oraz w Szkole Podstawowej nr 
357 (ul. Zachodzącego Słońca 25). 
Zapisywać się można na cały cykl 
pod numerem telefonu: 605 859 
946 (pn.-pt. w godz. 14:00-18:00). 
Liczba miejsc jest ograniczona. 

2023: Bezpłatne warsztaty teatralne 
dla dzieci 
 Pod koniec września w MAL 
Spotykalnia ruszają warsztaty te-
atralne dla dzieci. Projekt zakłada, 
że dzieci i młodzież podczas warsz-
tatów zmierzą się ze sztuką, swoimi 
emocjami i poczują ducha teatru.
 Ostatnie zajęcia zwieńczy krótki 
spektakl przygotowany przez mło-
dych adeptów sztuki teatralnej. 
Na zajęciach dzieci będą ćwiczyć 
dykcję, uczyć się pokazywania i roz-
poznawania emocji, pracować nad 
scenariuszem spektaklu. 
 Warsztaty poprowadzi aktorka 
Joanna Płóciennik, finalistka pro-
gram „Mam Talent”, na co dzień 
dyrektorka artystyczna Teatru 
Sztuka Ciała. – Te spotkania to ide-
alny sposób, aby przekonać się, czy 
nasze dziecko ma zacięcie do ak-
torstwa. Szczegółowe informacje 
są na stronie naszej biblioteki oraz 
Facebooku – mówi koordynatorka 
MAL Katarzyna Wiercioch.

ne i wynalezienie druku”, „Kim 
mogę zostać gdy dorosnę?”, „Co  
z tym Zeusem, czyli Greccy bogowie 
od kuchni?”, „Co ja widzę, czyli hi-
storia i psychologia kolorów. Komiks  
– obraz w służbie literatury”. 
 Od września w ofercie Czytelni 
nr XVII (ul. Powstańców Śląskich 17) 
jest lekcja o Stefanie Starzyńskim 
pt. „Chciałem by Warszawa była 
wielka…”, jako że zgodnie ze stano-
wiskiem Rady m.st. Warszawy, rok 
2023 jest Rokiem Stefana Starzyń-
skiego. „Warszawa powinna pamię-
tać o jego wielkim zaangażowaniu  
w rozwój miasta poprzez ożywie-
nie inwestycji na terenie stolicy, 
ustabilizowanie budżetu, likwida-
cję biurokracji i poprawę estetyki 
miasta” – można przeczytać w uza-
sadnieniu. 
 Na stronie biblioteki można za-
poznać się z całą ofertą lekcji biblio-
tecznych: www./bibliotekabemo-
wo.pl/lekcje-biblioteczne. 

średni kontakt z autorami uczy świa-
domego odbioru literatury, pogłębia 
wrażliwość i stanowi inspirację do 
czytania – podkreśla dyrektorka bi-
blioteki, Anna Fiszer-Nowacka. 
 We wrześniu odbyło się pierwsze 
w tym roku szkolnym spotkanie au-
torskie z Karolem Brodackim. Było 
ono związane z promocją nowej książ-
ki autora – „Aleksja”. Karol Brodacki 

spotkał się z czytelnikami, przeczytał 
fragmenty książki oraz opowiadał  
o jej powstawaniu. Autor odpowiadał 
również na pytania uczestników. 
 Kolejne spotkanie, którego go-
ściem będzie powieściopisarka Kasia 
Bulicz-Kasprzak, autorka cyklu „Saga 
wiejska”, odbędzie się 21 września  
o godz. 18:00 w Wypożyczalni dla 
Dorosłych i Młodzieży nr 38 (ul. Ko-

narskiego 6). W jednej z licznych 
recenzji można przeczytać, że siłą 
powieści Kasi Bulicz-Kasprzak jest 
niebanalny humor, dzięki któremu 
można na chwilę zapomnieć o wszel-
kich troskach i kłopotach. Na spotka-
niach można uzyskać autograf auto-
ra oraz osobistą dedykację. 

http://www.akademiamlodegobemowiaka.pl
http://www.akademiamlodegobemowiaka.pl
http://www.bibliotekabemowo.pl
http://www.bibliotekabemowo.pl
http://www./bibliotekabemowo.pl/lekcje-biblioteczne. 
http://www./bibliotekabemowo.pl/lekcje-biblioteczne. 


Zrelaksować się z książką w otoczeniu berberysów, tui, trawy pampasowej  
czy ligustra? Na Bemowie da się to zrobić 

Bemowska biblioteka oferuje wiele różnorodnych aktywności  
skierowanych do seniorów 

 Przy Wypożyczalni dla Doro-
słych, Dzieci i Młodzieży nr 114 (ul. 
Powstańców Śląskich 17) powstał 
wyjątkowy Ogród EkoCzytelniczy. 
– Jest tu również łąka kwietna, 
domki dla owadów oraz sandarium 

Biblioteka na Bemowie bierze 
udział w wyzwaniu książkowym 
Niekalendarz, czyli kalendarz  
z zadaniem czytelniczym na każdy 
miesiąc. Wrzesień zapowiada się 
pracowicie – wyzwania są trzy. 

 Niekalendarz to inspiracje, ak-
tywności z książką i najważniej-
sze literackie rocznice. Składa się  
z 12 kart, z zadaniami na każdy mie-
siąc, które zachęcą do odwiedzenia 
biblioteki i sięgnięcia po książkę. 
 Na czym polega wyzwanie Nie-
kalendarza? Odbierz w jednej  
z dwóch placówek lub pobierz  
i wydrukuj ze strony biblioteki czy-
telniczą kartę na pieczątki „Książ-
ka – stosuj codziennie”. Czytaj co-
dziennie przez co najmniej 7 minut, 
powtarzaj wyzwanie co miesiąc,  
a każde zrealizowane wyzwanie za-
znaczaj uśmiechem w pustym kół-
ku. Gdy wypełnisz wszystkie kółka, 

Od września w bemowskich pla-
cówkach bibliotecznych ruszył 
projekt pt. „Informacja Senioralna 
w Bibliotece”, którego celem jest 
zapoznanie czytelników z infor-
macją o różnorodnych imprezach, 
warsztatach, spotkaniach reali-
zowanych przez bibliotekę, o klu-
bach seniora, Ośrodkach Pomocy 
Społecznej, Ośrodkach Wsparcia 
dla Seniorów na terenie dzielnicy. 
Będzie to również okazja do poka-
zania miejsc, w tym czytelni i wy-
pożyczalni, przyjaznych seniorom, 
ze specjalną ofertą dla tej grupy 
wiekowej. 

 – Chcemy co miesiąc przedstawiać 
wydarzenia z różnych placówek 
skierowane do seniorów, by za-
chęcić ich do aktywnego korzysta-
nia z oferty. Liczymy, że seniorzy, 
nasi dorośli czytelnicy, korzystając 
z wolnego czasu, nabędą nowe 
umiejętności, poszerzą wiedzę, aby 
jak najdłużej podtrzymać spraw-
ność umysłową i fizyczną warun-

 Z okazji Ogólnopolskiego Dnia 
Głośnego Czytania bemowska bi-
blioteka zaprasza do dołączenia 
do niezwykłego i kolorowego Baj-
kowego Korowodu. 29 września  
w godzinach 16:30-18:00 pracow-
nicy i wolontariusze przebrani 
za postaci znane z bajek przejdą 
uliczkami bemowskiego Osie-
dla Przyjaźń, by na koniec usiąść  
w Zielonym Zakątku przy placów-
kach bibliotecznych na ul. Konar-
skiego 6 i czytać na głos bajkowe 
opowieści. Zespół biblioteki za-
chęca wszystkich mieszkańców  
i mieszkanki Bemowa do dołącze-
nia do Bajkowego Korowodu.

 Czytelnia nr XVII zaprasza wszyst-
kie maluchy i ich opiekunów do 
stworzonej dla nich przyjaznej prze-
strzeni do zabawy i odpoczynku. 
 Miejsce zaaranżowane w Czytelni 
nr XVII sprawdzi się niezależnie od po-
gody i pory roku. We wrześniu rusza 
cykl zajęć „Czytanie przy wigwamie”, 
a późne popołudnie w czwartek,  
21 września (godz. 17), wypełnią histo-
rie i opowieści nie tylko o Indianach. 

 W związku z rozpoczynającymi 
się od 23 września i trwającymi 
do 15 października Warszawskimi 
Dniami Seniora biblioteka na Be-
mowie zaplanowała cykl imprez, 
spotkań i warsztatów międzypo-
koleniowych oraz skierowanych 
do seniorów. Wśród wielu propo-
zycji są m.in.: prelekcje poświę-
cone Stefanowi Starzyńskiemu  
i Tadeuszowi Kościuszce (wraz  
z wystawami tematycznymi), Sa-
lonik Literacki, warsztaty anima-
cyjno-filmowe. Szczegółowe infor-
macje na temat harmonogramu 

dla pszczół. Przy budynku z kolei 
ustawiliśmy skrzynie z pachnący-
mi ziołami, m.in. lawendą i bazy-
lią. Można przyjść, odpocząć na 
leżakach, poczytać książkę – mówi 
Anna Fiszer-Nowacka, dyrektorka 

Zatop się w książce w ekoogrodzie czytelniczym  
lub weź udział w ekowarsztatach 

Wyzwanie powraca, czyli czytaj minimum 7 minut dziennie

Punkty Informacji Senioralnej w bibliotece

Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania  

– dołącz do Bajkowego 
Korowodu na Bemowie 

Kącik dziecięcy w czytelni.  
We wrześniu „Czytanie przy wigwamie”

Warszawskie Dni Seniora także  
w bemowskiej bibliotece

biblioteki na Bemowie. 
 W ramach projektu w wakacje 
odbywały się tam również warsz-
taty proekologiczne dla dzieci, bo-
taniczne poświęcone stadiom roz-
woju roślin i segregacji odpadów, 
skierowane do rodzin oraz przyrod-
nicze na podstawie książki „Bardzo 
głodna gąsienica”, poświęcone po-
żytecznym owadom. Uczestnicy za-
jęć przygotowywali m.in. poidełka 
dla owadów i karmniki dla ptaków. 
We wrześniu ruszyła kolejna edycja 
zajęć. 
 Projekt realizowany jest dzięki 
dofinansowaniu z Funduszu Na-
turalnej Energii, którego organiza-
torem jest Operator Gazociągów 
Przesyłowych Gaz-System SA. 

wydarzeń będzie można znaleźć 
na stronie internetowej biblioteki, 
w mediach społecznościowych i na 
plakatach w placówkach.

zgłoś się z szablonem po dyplom 
do jednej z dwóch placówek biblio-
tecznych: Wypożyczalni dla Dzieci  
i Młodzieży nr 29 (ul. Konarskiego 
6, tel. 509 533 476) lub Wypoży-
czalni dla Dorosłych, Dzieci i Mło-
dzieży nr 113 (ul. Powstańców Ślą-
skich 108 a, tel. 22 405 39 51). 
Kampania jest częścią NPRCz 2.0.

Wrześniowe wyzwania Niekalen-
darza
Pierwsze: Na początek roku szkol-
nego dowiedz się, jakie lektury 
w tym roku czekają cię w klasie. 
Co najbardziej cię zaciekawiło?  
A może przeczytasz jakąś lekturę 
pominiętą w przeszłości? Bibliote-
ka przygotowała katalogi, w któ-
rych można znaleźć lektury obo-
wiązkowe dla klas 1 – 3, 4 – 6, 7 – 8 
oraz dla liceum i technikum (po-
ziom podstawowy i rozszerzony).
Drugie: Dla relaksu wybierz książkę 

po okładce – ciekawe, czy przypad-
nie ci do gustu. W Wypożyczalni  
nr 38 (ul. Konarskiego 6), 14 wrze-
śnia bibliotekarze organizują akcję 
„Nie pamiętam tytułu, ale okładka 
była zielona...”. Wybierz książkę  
z zieloną okładką! 
Trzecie: Lubisz słuchać, gdy ktoś ci 
czyta? 28 września przypada Ogól-
nopolski Dzień Głośnego Czytania 
– zorganizuj obchody w domu, 
szkole lub pracy. 

kującą zachowanie dobrego zdro-
wia, samopoczucia i poczucia więzi 
społecznych. Coraz większa grupa 
osób w wieku dojrzałym oczekuje 
pomocy i wsparcia społecznego 
w zaspokajaniu potrzeb edukacyj-
nych, kulturalnych, czytelniczych, 
uczestnictwa w życiu społecznym. 
Proponujemy wydarzenia, by nasi 
czytelnicy – seniorzy byli pełni 
zdrowia, mądrości i wigoru, by 
mieli okazję podzielić się swoim 
doświadczeniem, pokonać samot-
ność, nawiązać nowe przyjaźnie, 
odświeżyć stare – mówi dyrektorka 
biblioteki Anna Fiszer-Nowacka. 
 Bemowska biblioteka to przyjazna 
przystań dla seniorów, w której gro-
madzony jest różnorodny księgozbiór, 
w którym znajdują się, cieszące się 
dużym zainteresowaniem, poradniki 
z medycyny czy ziołolecznictwa, pa-
miętniki, biografie, literatura histo-
ryczna, psychologiczna, beletrystyka. 
Te kolekcje książek są w serii „Wielkie 
Litery” uwzględniające potrzeby osób 
starszych z dysfunkcjami wzroku. 

 Biblioteka promuje czytanie jako 
ciekawą formę spędzania wolnego 
czasu i rozwijania własnych zainte-
resowań czytelniczych w ramach 
spotkań literackich, historycznych, 
popularno-naukowych. Dyskusyjny 
Klubu Książki to przykład, jak w mi-
łej atmosferze, przy kawie, herbacie  
i ciastku, można ciekawie spędzić 
czas, opowiedzieć o przeczytanej 
książce, nawiązać kontakty. Spotka-
nia autorskie to również okazja do 
zapoznania się z ciekawymi ludźmi 
różnych zawodów, którzy dzielą się 
swoją pasją i doświadczeniem. Ce-
lem działań biblioteki jest też integra-
cja międzypokoleniowa różnych grup 
wiekowych. Aktywizacja twórcza  
z młodszym pokoleniem wprowadza 
ożywienie w środowisku osób star-
szych, a u dzieci i młodzieży rozwija 
zainteresowanie książką. Seniorzy 
chętnie włączają się w akcję „Naro-
dowe Czytanie”, gdzie od lat prezen-
towana jest literatura klasyczna. Jest 
to też okazja, by starsze pokolenie 
mogło podzielić się wspomnieniami  

i przeżyciami z przeczytanej wcze-
śniej książki i porównać je z odbio-
rem lektury dziś przez młodzież.
Dodatkową usługą biblioteki jest 
„książka na telefon” dla czytelni-
ków niepełnosprawnych i dla tych, 
którym stan zdrowia nie pozwala 
samodzielnie dotrzeć do biblioteki. 
Wystarczy zadzwonić do placówki 
bibliotecznej i uzgodnić z bibliote-
karzem tytuły książek oraz termin 
ich dostarczenia przez placówkę. 
Akcja „bookcrossing”, czyli wy-
miana książek, to również ciekawa 
aktywizacja starszych czytelników.  
W placówkach bibliotecznych są miej-
sca, gdzie można zostawić książkę  
z własnej półki domowej i wymienić 
ją na inną. Daje to seniorom poczucie 
pożytecznego działania, podobnie jak 
przyłączenie się do akcji w bibliotece 
„Senior – Wolontariusz”.
– Praca z seniorami jest konieczno-
ścią, a nie tylko chwilową modą, zaś 
dialog międzypokoleniowy przyno-
si korzyści zarówno seniorom, jak  
i młodszym generacjom. Bardzo 
ważne jest to, by seniorzy byli człon-
kami jakiejś grupy i dzięki temu mie-
li poczucie bezpieczeństwa, przy-
należności, użyteczności – dodaje 
dyrektorka Fiszer-Nowacka. 

Lubisz dzielić się swoimi pasjami i poznawać  
nowych ludzi? Masz skończone 13 lat? Sprawdź się jako 

wolontariusz w bibliotece na Bemowie

 Bemowska biblioteka zaprasza 
do udziału w programie wolon-
tariatu. Wolontariusze pomagają 
przy obsłudze wypożyczalni i czy-
telni, biorą udział w piknikach lub 
wydarzeniach kulturalnych, pełnią 
funkcję lektorów, którzy czytają oso-
bom starszym, chorym i samotnym  
w dwóch bemowskich Domach Se-
niora. 
– Aby zostać naszym wolontariu-

Wolontariat w otoczeniu książek 
 i ciekawych inicjatyw 

szem, należy skontaktować się  
z nami i ustalić zakres działań, czas 
trwania i ramy czasowe. Podpisze-
my też stosowne porozumienie 
wolontariackie. W przypadku osób 
niepełnoletnich, niezbędna jest 
pisemna zgoda opiekuna praw-
nego – zaznacza Monika Toporo-
wicz, koordynatorka wolontariatu. 
Kontakt pod nr. tel.: 507 217 846,  
email: wolontariat@e-bp.pl. 

http://wolontariat@e-bp.pl


Magdalena Roguska, Marek Lipiński, Bożena 
Skudlarska, Mikołaj Ojrzanowski, 

Anna Fiszer-Nowacka, partnerzy biblioteki i 
mieszkańcy Bemowa wspólnie czytali „Nad Niemnem”

Celem projektu „Aktywnie i Twórczo w Spotykalni” jest 
wspieranie samorozwoju, motywacji i podniesienie 

samooceny mieszkanek Bemowa 

W MAL Spotykalnia odbył się wie-
czór autorski Zofii Rajfer, która od 
kilkudziesięciu lat tworzy wokalny 
duet ze swoją siostrą bliźniaczką – 
Czesławą Rajfer. Zofia opisała ich 
historię w autobiograficznej książ-
ce „Lechaim. Za życie”.  

 Zofia i Czesława Rajfer to woka-
listki i aktorki śpiewające utwory  
w języku polskim, jidysz, hebraj-
skim oraz romskim. Urodziły się  
w Polsce, mieszkają w Izraelu. Karie-
rę artystyczną rozpoczęły w wieku 15 
lat w studiu piosenkarskim przy Tele-
wizji Katowice. Występowały jako 
solistki zespołu „Śląsk”, przez wiele 
lat były solistkami zespołu cygańskie-
go „Roma”, odnosząc sukcesy w wie-
lu krajach świata. Pracowały również 
w Teatrze Żydowskim w Warszawie. 
Koncertowały niemal na wszystkich 
kontynentach, reprezentowały Izrael  
w konkursie Eurowizji, występo-
wały w Paryskiej „Olimpii”. Nagrały 
wiele programów rozrywkowych 
dla telewizji izraelskiej oraz pol-
skiej. Obecnie są jednymi z naj-
popularniejszych wokalistek wy-
konujących piosenki żydowskie  
w wielu krajach na świecie, a szcze-
gólnie w Izraelu. 

 Autobiograficzna opowieść „Le-
chaim. Za życie” pokazuje, czym 

Moda na Czytanie (MnC): Wspo-
mniałyście podczas wieczoru po-
święconego książce o was, że wo-
licie śpiewać niż mówić….

Zofia i Czesława Rajfer (ZCR): 
Śpiewanie to nasze życie. Już  
w dzieciństwie marzyłyśmy o ka-
rierze piosenkarskiej, no i o tym, 
żeby śpiewać zawsze w duecie. Re-
pertuar dobieramy tylko taki, jaki 
nam wydaje się odpowiedni dla 
naszych głosów i temperamentu. 
Tak siebie wyrażamy.  

MnC: Budowanie życia wokół pasji, 
podążanie za nią – to jest najwięk-
sza wartość?

ZCR: Oczywiście. Śpiewanie to na-
sza pasja i tak już będzie, dopóki 
starczy sił. Budowałyśmy swo-
ją karierę poprzez uczestnictwo  
w festiwalach, programach tele-
wizyjnych, koncertach z takimi ze-
społami jak Zespół Pieśni i Tańca 
„Śląsk”, zespół cygański „Roma”, 
przez nas utworzony zespół folklo-
rystyczny „Tylko Oni”, Teatr Żydow-
ski w Warszawie, no i potem wy-
stępy i spektakle w Izraelu i prawie 
na całym świecie.

MnC: Opowiadacie o różnych 
emocjach i przeżyciach. Nie zawsze 
były to tylko te pozytywne, dobre, 
kolorowe. Jaki jest sposób na ra-
dzenie sobie z tym, co niełatwe, 
niesłabnącą energię i uśmiech, 
który nie jest tylko – jak w waszym 
przypadku – atrybutem na scenie?

ZCR: Można powiedzieć, że urodzi-
łyśmy się w czepku, bo nie musia-
łyśmy przepychać się na drodze do 
kariery. W życiu prywatnym jednak 
nie zawsze było tak kolorowo, ale 
to, że trzymamy się zawsze razem, 
ułatwia nam przejście przez trudne 
chwile. Mamy różne charaktery  
i często się kłócimy, ale zawsze na 
krótko. Jesteśmy szczęśliwe, że aż 
do teraz mamy wspaniałą publicz-
ność, która nas docenia, a my czu-
jemy się przez to młode. W Izraelu 
mówi się „asinu chaim”, to zna-
czy dosłownie „zrobiłyśmy życie”  
i obyśmy tylko byli zdrowi…

Podczas pikniku „Bemowo Spor-
towo i Kulturalnie” przy hali OSiR 
Bemowo na stoisku bibliotecznym 
odbywało się wspólne czytanie 
fragmentów powieści Elizy Orzesz-
kowej „Nad Niemnem”. 

 Magdalena Roguska, wiceprze-
wodnicząca Rady Warszawy, Ma-
rek Lipiński, wiceprzewodniczący 
Rady Dzielnicy Bemowo, Bożena 
Skudlarska, przewodnicząca Be-
mowskiej Rada Seniorów, Mikołaj 
Ojrzanowski, przewodniczący Mło-

„Aktywnie i Twórczo w Spotykal-
ni” to projekt spotkań ze znanymi 
osobami skierowany do mieszka-
nek Bemowa, które chcą rozwijać 
swoje pasje, szukają inspiracji, są 
otwarte na zdobywanie nowej 
wiedzy i praktycznych kompeten-
cji mogących mieć wpływ na ich 
dalsze życie. 

 W ramach projektu kobiety spo-
tkają się m.in. z terapeutką Joanną 
Godecką, refleksolog Katarzyną 
Gołębiewską, specjalistką w dzie-
dzinie naturoterapii, trenerką Ve-
dic Art Grażyną Cholewińską, które 
– metodą małych kroków – pomo-
gą kobietom odkryć ich indywidu-
alny twórczy potencjał. 

W Zielonym Zakątku przy placów-
kach bibliotecznych na ul. Konar-
skiego odbył się 6. Piknik Rodzin-
ny Spotkaj(My) się. W programie 
wydarzenia, które miało miejsce 
9 września, były m.in. warsztaty  
i przedstawienie teatralne dla dzie-
ci, Teatrzyki Kamishibai, gry i zaba-
wy z chustą Klanza oraz wymiana 
książek. Była także wyprzedaż ga-
rażowa, która cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. 

jest bliźniacza siła, upór i konse-
kwencja z dodatkiem odrobiny 
szczęścia. Towarzyszymy dwóm 
artystkom, Zofii i Czesławie Raj-
fer, gdy stawiają pierwsze kroki 
na scenie w klubie osiedlowym, 
szkolnych akademiach, festiwalach 
młodzieżowych, aż po występy  
w najbardziej prestiżowych salach 
koncertowych na całym świecie. 
Jednocześnie zostajemy uczestni-
kami ich codziennego życia, mi-
łosnych rozterek i wyzwań towa-
rzyszących karierze artystycznej 
zdolnych kobiet w okresie PRLu.  
I choć na żadnym etapie nie ukry-
wały swojego pochodzenia, to ich 
żydowskie korzenie nadają całej 
historii zupełnie inny wymiar, po-
kazując trudy i przeciwności, z któ-
rymi musiały się mierzyć.

 W spotkaniu wzięli udział au-
torka biografii Zofia Rajfer, jej  
o 10 minut młodsza siostra  
Czesława, młodszy brat bliźniaczek 
– aktor Teatru Żydowskiego Henryk 
Rajfer, Tina Winnicka, aktorka Te-
atru Żydowskiego oraz w roli pro-
wadzącego Artur Szczęsny z agencji 
Rebelia Media. 
 To była rozmowa o ich życiu, 
twórczości, marzeniach, emocjach, 
chwilach trudnych i sukcesach. 
Fragmenty książki przeczytali ak-
torzy Teatru Żydowskiego, a swoje 
wspomnienia i komentarze boha-
terki biografii dopełniły piosenka-
mi – bo jak same podkreślały, wolą 
śpiewać niż mówić. Wykonały więc 
kilka piosenek, m.in. Mein jidisze 
Mame, Brzydula i rudzielec, Dane 
Coha. 

 Spotkanie autorskie Zofii Rajfer, 
które odbyło się w MAL Spotyka-
nia 28 sierpnia, zgromadziło liczną 
publiczność, w tym przyjaciół sióstr 
Raijfer, artystów i dziennikarzy. 

12. edycja akcji „Narodowe Czytanie” 

Warsztaty i spotkania z Funduszu 
Edukacji Kulturalnej 

Śpiewać i tańczyć tak, jakby od tego zależało 
nasze życie, czyli biografia sióstr Rajfer

Aktywnie i rodzinnie w Zielonym Zakątku 
Bibliotecznym na Osiedlu Przyjaźń

dzieżowej Rady Dzielnicy Bemowo, 
Anna Fiszer-Nowacka, dyrektorka 
bemowskiej biblioteki, oraz part-
nerzy biblioteki i chętni mieszkań-
cy własnym przykładem zachęcali 
do czytania fragmentów powieści 
„Nad Niemnem”. Ponadto moż-
na było skorzystać z wyjątkowych 
warsztatów nawiązujących do 
lektury, m.in.: „Roślinna zakładka 
do książki”, „Staropolski zielnik na 
ścianę”, „Kolorowy snopek”, „Wiel-
koformatowe kolorowanki zainspi-
rowane nadniemeńską przyrodą”. 

 Uczestnicy pikniku chętnie ko-
rzystali również z zajęć kultural-
nych, literackich i plastycznych, 
m.in. tworzyli świece z wosku 
pszczelego, odciskali swoje palce 
z Detektywem Pozytywką, przy-
gotowywali kapelusz Szalonego 
Kapelusznika oraz łapacze wiatru 
z Zielonego Wzgórza. Nie zabrakło 
też wymiany książek, łamańców ję-
zykowych, zgadywanek literackich  
i rodzinnej potańcówki. 
 Piknik odbył się 3 września br. 

 Na bazie literatury dostępnej 
w bemowskiej bibliotece zostanie 
opracowany materiał wykorzystywa-
ny podczas wszystkich warsztatów. 
Poprzez udział w twórczych spotka-
niach stworzone zostaną podstawy, 
które umożliwią uczestniczkom pro-
jektu samodzielny rozwój. 
 We wrześniu odbyło się spo-
tkanie w kręgu sztuki. – Poznałam 
twórczą technikę malarską, która 
daje niesamowite doświadczenie 
pasji kreowania, eksperymentowa-
nia i odwagi w artystycznym wyra-
żaniu siebie – mówi jedna z uczest-
niczek wydarzenia. 
 Drugim projektem realizowa-
nym w ramach Funduszu Edukacji 
Kulturalnej są międzypokoleniowe 
warsztaty animacyjno-filmowe. 
Cykl warsztatów rozpoczął się we 
wrześniu. Ich uczestnicy i uczest-
niczki zrealizują krótką filmową 
etiudę, dla której inspiracją będzie 
ostatnia scena z filmu Stanisława 
Barei „Miś”, nakręcona na terenie 
bemowskich Glinianek Sznajdra. 
 Więcej szczegółów dotyczących 
kolejnych spotkań w ramach pro-
jektów znajduje się na profilu MAL 
Spotykalnia na Facebooku. 
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NOWOŚCI TEJ JESIENI 

NAJCHĘTNIEJ CZYTANE W WAKACJE 

Imperium Lewandowska 
Monika Sobień-Górska

Pierwsza nieautoryzowana książka  
o Annie Lewandowskiej  
i jej biznesach. O życiu bohaterki 
opowiadają znajomi, osoby  
z rodziny, współpracownicy.  
Co ciekawe, już po napisaniu książki 
Anna Lewandowska udzieliła 
autorce obszernego wywiadu,  
w którym szczerze opowiedziała  
o sobie i swojej działalności.  
To na pewno czyni tę biografię 
wyjątkową, tak jak wyjątkowa 
jest Anna i jej mąż 
Robert Lewandowski.

Perełka. Część 2.
Weronika Anna Marczak 

(literatura polska, powieść 
obyczajowa, 3. tom cyklu Rodzina 
Monet, dostępna w 7 placówkach)
Gdyby kilka lat temu ktoś 
mi powiedział, że zamieszkam 
z pięcioma starszymi braćmi, 
których tak mocno pokocham, 
tobym go wyśmiała. Są dla siebie 
najważniejsi. Hailie, Vincent, Will, 
Dylan, Shane i Tony zaryzykują 
dla siebie życie. I choć szóstka 
Monetów ma coraz mniej okazji, 
by spotykać się w komplecie, 
łączy ich nierozerwalna więź.
 

Happy place
Emily Henry 

Odkąd poznali się na studiach, 
Harriet i Wyn stanowili parę 
idealną. Rozstali się sześć miesięcy 
temu, ale nie powiedzieli o tym 
swoim najlepszym przyjaciołom 
i teraz muszą udawać, że nic się 
nie zmieniło. Nie jest to łatwe, 
ale przebywanie znów obok siebie 
jest świetną okazją do rozmowy 
i wyjaśnienia sobie wielu spraw. 
Powieść to emocjonujące studium 
związków i innych relacji między 
bliskimi sobie ludźmi, a także 
opowieść o poszukiwaniu swego 
miejsca na Ziemi.

Noce zarazy
Orhan Pamuk 

(literatura turecka, powieść laureata 
Literackiej Nagrody Nobla, 
dostępna w 4 placówkach)
Przewrotna dystopia, a zarazem 
niepokojąco współczesna opowieść 
o nas samych. Kwiecień 1901 roku, 
nad imperium osmańskim zapada 
noc. Położoną gdzieś między Rodos 
a Kretą wyspę Minger atakuje 
niewidzialny wróg – dżuma. Liczba 
ofiar szybko rośnie, ale zaraza nie 
jest jedynym zabójcą. Wkrótce oczy 
całego świata zwrócą się na Minger, 
a jego muzułmańscy i chrześcijańscy 
mieszkańcy zaczną obwiniać 
o katastrofę siebie nawzajem. 
To statki handlowe z Aleksandrii 
czy może pielgrzymi z Mekki 
przywlekli na wyspę bakcyl dżumy? 
A może epidemii wcale nie ma?

Gdzie jest Angelique? 
Guillaume Musso

Paryż, Boże Narodzenie 2021 roku. 
Po ataku serca Mathias Taillefer 
budzi się w szpitalnej sali. 
Przy jego łóżku stoi młoda 
dziewczyna. Kiedy Louise 
dowiaduje się, że Mathias jest 
policjantem, prosi go o zajęcie się 
sprawą jej matki, której śmierć 
uznano za nieszczęśliwy wypadek 
lub samobójstwo. To świetny, 
mroczny kryminał z domieszką 
powieści obyczajowej i thrillera, 
który trzyma w napięciu do 
ostatniej strony.

Czarny powóz 
Serena Blasco, Lucie Arnoux 

(literatura francuska, komiks 
dla młodzieży, 7. tom cyklu 
z Enolą Holmes, dostępny 
w 4 placówkach)
Enola przestała używać przebrań, 
bo już nie musi się ukrywać przed 
światem i braćmi. 
Czy to oznacza, że rozpocznie 
spokojne, poukładane życie? 
Nic z tych rzeczy! Kiedy tylko 
nadarza się sposobność rzucenia 
się w wir przygody, młoda 
detektywka od razu z niej 
korzysta. Razem z Sherlockiem 
zabiera się za rozwikłanie zagadki 
zniknięcia malarki, której mężem 
jest przystojny lord. Podczas 
niebezpiecznego dochodzenia 
bohaterowie będą musieli wytężyć 
wszystkie swoje zdolności śledcze, 
aby poznać prawdę!

Zarzut
Remigiusz Mróz

To już 17. tom cyklu z Joanną 
Chyłką, która wraz z Kordianem 
podejmuje się obrony duchownego, 
choć Oryński ma poważne 
wątpliwości co do tego, 
czy duchowny jest niewinny. 
W sprawę angażuje się też młoda 
i pełna zapału oskarżycielka. 
Książka podejmuje trudny temat, 
relacje głównych bohaterów 
wkraczają w nowy etap, 
a fani serii i thrillerów prawniczych, 
ale też powieści obyczajowych, 
na pewno nie będą zawiedzeni. 

Widmo Brockenu
Remigiusz Mróz 

(literatura polska, powieść 
kryminalna, 8. tom cyklu 
z komisarzem Forstem, 
dostępna w 8 placówkach)
Po wypadku na Zawracie Wiktor 
Forst był zmuszony pogodzić się 
z tym, że jego zdrowie nigdy 
nie wróci do poprzedniego 
stanu. Pożegnał się z bieganiem, 
chodzeniem po Tatrach. Osiadł 
w Krakowie i niespodziewanie 
w końcu poukładał sobie życie, 
odnajdując jego sens w rodzinnej 
egzystencji z Dominiką i jej dziećmi. 
Nie miał zamiaru wracać w góry. 
Zrozumiał, że to w nich spotkało 
go wszystko, co najgorsze. 
One jednak nigdy nie zapomniały 
o nim. Nadciąga zima stulecia, 
a wraz z jej nadejściem wrócą 
najmroczniejsze tajemnice, jakie 
skrywały Tatry.

Zajrzyj do biblioteki, wypożycz, co cię interesuje,
odbierz w dogodnym miejscu

 Biblioteka zaprasza do korzystania z księ-
gozbioru, w którym można znaleźć nie tylko 
książki i filmy, ale także gry planszowe, zesta-
wy edukacyjne i dydaktyczne, w tym pomo-
ce Montessori. Bibliotekarze dbają również 
o aktualizację księgozbioru pod względem 
dostępności tytułów laureatów nagród lite-
rackich oraz nominowanych do nagród, np. 
Nagrody Nobla, Nagrody im. Ryszarda Kapu-
ścińskiego, Nagrody Literackiej m.st. Warsza-
wy, Nike czy też Paszport „Polityki”.

– Statystyki wypożyczeń wskazują na kon-
kretne preferencje naszych czytelników, któ-
rych sugestie są dla nas ważne. Olbrzymim 
zainteresowaniem cieszą się powieści spo-
łeczno-obyczajowe, kryminalne, z wątkiem 
historycznym, sagi rodzinne, ale też powie-
ści kryminalno-thrillerowe, sensacyjne oraz 
książki dla młodzieży, w tym komiksy i książki 
dla najmłodszych, zwłaszcza anglojęzyczne – 
mówi dyrektorka Anna Fiszer-Nowacka. 

 Co tydzień we czwartki dostępne są nowo-
ści wydawnicze oraz polecane przez bibliote-
karzy „atrakcyjne zaplecze”, czyli książki i fil-
my z półki. Linki do tych zestawień dostępne 
są na Facebooku biblioteki. 
 Dostępna jest też usługa przewozu książek 
między placówkami bibliotecznymi na Bemo-
wie. Wystarczy ustawić na swoim koncie wy-
brany punkt odbioru i zamówić książki. 

 Wypożyczenia wszystkich materiałów są 
bezpłatne, wystarczy posiadać kartę biblio-
teczną. Książki można wypożyczyć na mie-
siąc, filmy na tydzień, zaś zestawy dydaktycz-
ne, gry planszowe oraz audiobooki na dwa 
tygodnie. 


